2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.06. 2018                                                                                                                                         1216
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении государственных полномочий по социальной поддержке граждан»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Законом Красноярского края от 22.02.2018 № 5-1402 «О внесении изменений в некоторые законы края, регулирующие  отношения в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении государственных полномочий по  социальной поддержке граждан» следующие изменения:
         1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 постановления:
         1.1.1. В абзаце третьем  подподпункта «а» подпункта 1.1.7 слова «приобретению единого социального проездного билета или», «, социальному транспортному приложению универсальной электронной карты» исключить;
         1.1.2. Абзацы первый, второй подпункта 1.1.7.1  изложить в следующей редакции:
        «1.1.7.1. По организации и обеспечению отдыха и оздоровления категорий детей, указанных в подпункте «а» пункта 1 статьи 7.2 Закона края от 7 июля 2009 года № 8-3618 "Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае", включающими в себя:
[bookmark: sub_1812]прием, регистрацию заявлений и документов, проведение проверок достоверности сведений, указанных в представленных документах о доходах семьи, и уведомление граждан о проведении такой проверки (при предоставлении бесплатных путевок в загородные оздоровительные лагеря и бесплатного проезда до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно детям из малоимущих семей), формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей мер социальной поддержки, определение права на меры социальной поддержки, принятие решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) мер социальной поддержки, уведомление граждан о принятом решении, предоставление следующих мер социальной поддержки:»;
         1.1.3. Подподпункт «д» подпункта 1.1.13 признать утратившим силу;
         1.1.4. В подподпункте «е» подпункта 1.1.13 слова «единого социального проездного билета или» исключить.
         2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова)  довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
         3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 1 января 2018 года.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                      И.Г. Куксин

image1.wmf

oleObject1.bin